i. q. decken. 12,47,22 v. multa *gravique* operatos necat. V, 6,22 (bitumen) fugit eruorem vestemque *infectam* sanguine. III,10,11 (legatus) humi plerumque stratus, *lacera* v. 84,27 (Vitellius) *laniata* v., foedum spectaculum, ducebatur. 11,36,1 Mnester cunctationem attulit, dilamiata v. clamitans . . IV, 27,8 (legatum) protractum e tentorio, *scissa* v., verberato corpore. V, 22,12 Romani . . ruunt per vias, pauci ornati militari, plerique circum brachia *torta* veste. 4,70,5 trahebatur damnatus, quantum *obducta* v. et adstrictis faucibus niti poterat, clamitans . . 13,44,13 ferrum veste occultum infert.

b) a) i. q. *gewandstück* *aa*) in univ. 16,11,10 *singulis* vestibus ad verecundiam velati balineis inferuntur. D 26,5 melius est orationem vel hirta toga induere quam *fucatis* et *meretricis* v. insignire. 3,53,19 *promiscas* viris et feminis v. cf promiscus. 12,68,3 cum (Claudius) iam examinis vestibus et fomentis obtegeretur. 16,31,8 gemmas et vestes et dignitatis insignia dedi. 2,24,13 claudae naves raro remigio aut *intentis* vestibus . . revertere. 15,15,9 raptae etiam vestes (sunt). 16,10,13 cruentam cervicem eius amplexa servabat sanguinem et v. *respersas*.

ββ) spec. i. q. *untergewand* G 17,3 tegumen omnibus sagum . . locupletissimi veste distinguuntur, non fluitante . . sed stricta et singulos artus exprimente. — 16,4,10 ne sudorem nisi ea, quam *indutui* gerezet, veste detergeret i. q. indusim.

β) i. q. *tuch* G 10,4 (sureculos) super *candidam* v. temere . . spargunt. 27,3 struem rogi nec vestibus nec odoribus cumulant i. q. *gewandstoffe* cf. 3,2,6. G 40,9 est in insula Oceani castum nemus dicatumque in eo vehiculum, veste coniectum. 40,16 mox vehiculum et vestes [Andr. vestis] et . . numen ipsum secreto lacu abluitur.

vestitus. a) G 46,13 (Fennis) victui herba, vestitui pelles.

b) i. q. *untergewand* G 17,11 feminae saepius lineis amictibus velantur . . partemque v. *superrioris* in manicas non extendunt.

vestri, vestrum cf. tu.

veteranus. A) *adi.* a) i. q. *vetus* II, 14, 18 v. *miles*. IV, 70,14 Tutor Treverorum copias *recenti* Vangionum . . dilectu auctas v. *pedite* atque equite firmavit.

b) i. q. *aus veteranen bestehend* II, 18,4. 21,1 v. *exercitus*. 11,4 fuere quattuor *legiones*, . . septuma a Galba conscripta, veteranae undecima ac tertia decuma et . . quartadecumani. IV, 17,19. 21,1. 22,11. 33,1 v. *cohortes*.

B) subst. a) in univ. 1,28,23 *tironem* a veterano, legionem a legione dissociant. — 42,21 ipsius (Tiberii) *tirones*, ipsius veteranos non missione . . satios. 31,16 venisse tempus, quo veterani maturam missionem, *iuvenes* largiora stipendia . . expōserent. I,68,4 exitiosum adversus veteranos proelium . .; hinc Caecina cum valido exercitu, inde Raeticae alae cohortesque et ipsorum Raetorum iuventus, *suetu armis et more militiae exercita*. 1,35,8 atrocissimus veteranorum clamor oriebatur, qui tricena aut supra stipendia numerantes . . finem tam exercitiae militiae . . orabant. 2,80,13 veterani ordinibus ac subsidiis instructi cf. Nipp. 4,4,8 *vetus* . . proficisciendi in provincias consilium refertur.

multitudinem veteranorum praetexebat imperator et dilectibus supplendos exercitus. 13,35,4 fuisse in eo (Corbulonis) exercitu veterans, qui non stationem, non vigilias inissent, . . nitidi et quaestuosi, militia per oppida expleta. igitur dimissis, quibus senectus aut valitudo adversa erat, supplementum petivit.

b) spec. i. q. *milites stipendia legitima emeriti* a) II,82,1 prima belli cura (erat) agere dilectus, *revocare* (sc. ad signa) veterans. 1,10,3 concitos (esse ab Augusto) per largitionem veterans. 78,6 imparem oneri rem p. (esse), nisi vicensimo militiae anno veterans *dimitterentur*. 26,4 ne veterans sub vexillo haberentur.

β) 1) de *vexillariis* II,11,19 Othonem combatabantur . . veterans et praetorio. 1,39,3 duas ibi legiones . . veteranique nuper missi sub vexillo hiemabant. 44,14 secuti exemplum (legionum) veterans haud multo post in Raetiam mittuntur. 3,21,5 vexillum veterans, non amplius quam quingenti numero.

2) de *militibus in coloniam deductis* A 5,10 trucidati v., incensae coloniae. 14,4 addita insuper veteranorum colonia. 12,27,2 Agrippina . . in oppidum Ubiorum . . veterans coloniamque deduci impetrat. 32,12 colonia Camulodunum valida veteranorum manu deducitur in agros captivos. 13,31,7 coloniae Capua atque Nuceria additis v. firmatae sunt. 14,27,4 veterans Tarentum et Antium adscripti non tam infrequitiae locorum subvenere, dilapsis pluribus in provincias, in quibus stipendia expleverant. 31,13 acerrimo in veterans odio, quippe in coloniam Camulodunum recens deducti pellebant dominibus . . foventibus *inpotentiam* veterans militibus. 32,8 humanorum corporum effigies relictæ, ut Britannis ad spem, ita *veteranis ad metum trahebantur.

veterinus. D 20,20 cf. inquino.

veto. a) abs. I,78,13 ipse in suspenso tenuit, vetandi metu vel *adgnoscendi* pudore. III,70,26 neque *iubendi* neque vetandi potens.

b) seq. inf. 1) acc. c. inf. a) act. D 4,7 laetor oblatum nobis iudicem, qui me vel . . vetet versus facere, vel . . sua quoque auctoritate *compellat*, ut . . β) pass. 3,70,5 Ennium equitem R . . recipi Caesar inter reos vetuit.

2) nom. c. inf. II, 29,9 vetitis obire vigilias centurionibus. 2,59,11 Augustus . . vetitis nisi permisso ingredi senatoribus . . seposuit Aegyptum. III,54,7 *prohibiti* per civitatem sermones, eoque plures ac, si *liceret*, verē narraturi, quia vabantur (sc. narrare), atrociora vulgaverant.

c) c. acc. a) *algm alqd* 3,26,5 ubi nihil contra morem cuperent, nihil per metum vtabantur. 54,11 si velis quod nondum vetitum est, timeas ne vetere (sc. id quod nondum vetitum est).

β) *alqd* I,22,9 *genus hominum* (sc. mathematici) . ., quod in civitate nostra et vtabitur semper et *retinebitur*. II,69,10 amputari legiūnum auxiliorumque numeros *iubet* vetitis *supplementis*. 2,88,7 qui (prisci imperatores) *venenum* in Pyrrum regem veteruan proddiderantque. 6,16,10 postremo vetita (est) *versura*. 15,21,15 ut metu repetundarum infracta avaritia est, ita vetita *gratiarum actione* ambitio cohreibitur. A 42,14 *salarium proconsulare* . . Agricolae non

dedit sive offensus . . sive ex conscientia, ne quod vetuerat videretur emisse. 3,54,11 quod nondum vetitum est opp. *prohibita*. 4,74,18 noctem ac diem iuxta gratiam aut fastus ianitorum perpetiebantur, donec id quoque vetitum (est). 5,5,6 quo minus non quidem extrema decernerent (id enim vetitum (erat), sed . . G 26,2 faenus agitare . . ignotum; ideoque [Krafft, Zern. idque] magis servatur quam si vetitum esset [Müller scil. ideoque — esset]. III,8,11 quae ignara Vespasiano aut vetita (sc. ab eo erant). 73,6 dux . . quae iusserat vetare, quae vetuerat iubere. — **vetitus.** 1) *adi.* 3,52,9 v. utensilium *pretia* augeri in dies. — *c. inf.* II,3,11 sanguinem arae obfundere vetitum (est). — *add. dat.* 3,58,6 porro si hi duxissent provincias, cur Diabibus id vetitum (esse)?

2) *subst.* 2,39,12 crebrescit vivere Agrippam, occultis primum sermonibus, ut vetita solent, mox vago rumore. 4,68,19 iisque sermones, tamquam vetita miscuissent, speciem artae amictiae fecere. — [M 11,20,7 cf. vito.]

vetus. A) de *reb.* a) *adi.* a) c. *oppos.* et *sim.* I,50,2 urbem simul atrocitatem *recentis* scele-
ris, simul veteros Othonis mores paventem *novus* . . nuntius exterruit. 72,16. II,3,1. 99,9. IV,58,
31. V,16,7. 4,12,12. 21,15. 16,30,5 cf. recens
p. 1358^b. 2,7,8 tumulum *nuper* . . structum et
veterem aram Druso sitam disiecerant. — A 31,
11 sicut in familia *recentissimus* quisque ser-
vorum etiam conservis ludibrio est, sic in hoc
orbis terrarum vetere famulatu *novi* nos et viles
in excidium petimur. 12,2,1 Narcissus vetus
matrimonium, . . nihil in penatibus eius novum
disserebat, si *suetu* coniunx rediret. II,38,17.
43,3. 2,30,12. 4,6,20. 13,37,17. 54,9 cf. novus
p. 972^a. — 13,42,22 omnia potius toleraturum,
quam veterem ac domi partam dignationem
subitae felicitati submitteret. — D 24,10 more
vetere et a *nostris* philosophis saepe celebrato.
IV,58,9 adeo nos, si fortuna in *praesens* virtus-
que deseruit, etiam vetera exempla deficiunt?
G 37,2 Cimbri, parva *nunc* civitas, sed gloria
ingens. veterisque famae lata vestigia manent.
D 38,1 cf. β. 2. — II,38,1 vetus ac *iam* *pridem*
insita mortalibus potentiae cupidio. 1,4,11 cf.
β. 1. III,32,5 exercitus praeter insitam *praedan-*
dandi cupidinem vetere odio ad excidium Cre-
monensium incubuit. 15,5,8 Vologesi vetus et
penitus *infixum* erat . . A 14,6 vetere ac *iam* *pridem*
recepta populi R. *consuetudine*. G 5,16 pecu-
niam probant veterem et *diu notam*. 3,54,5
morbos veteres et *diu auctos*. II,69,14 contra
veterem disciplinam et instituta *maiorum*. IV,
8,2 secundum vetera exempla . . cf. 8,4 *antiqui-*
tus instituta. 4,5,19 vetero Latio et coloniis
antiquitus R. cf. β. 1. D 33,14. 28,5 cf. β. 2.